■ 平成 27年度 第 13回 役員会議事録

１．日 時 平成 28年 1月 22日(金)  11時 00分～11時 45分

２．場 所 大阪府立大学 中百舌鳥キャンパス A1棟 2階 役員大会議室

３．出席者

・辻理事長(議長)

・石井理事、村田理事、今井理事、藤原理事、藤野理事

・（オブザーバー）久米監事、上田監事

 [審議事項］

 [報告事項］

１ 大阪府議会・大阪市会 概要報告（府市大学統合関係）

  昨年12月22日に大阪府議会において本法人の中期目標の一部変更に係る議案及び議案に対する

附帯決議案が可決されたことに続き、本年1月15日に大阪市会において公立大学法人大阪市立大学

の中期目標の一部変更に係る議案及び議案に対する附帯決議案も可決されたことについて資料に

基づき報告が行われた。

２ その他

（１） 博士課程教育リーディングプログラム ＰＯ(プログラム・オフィサー)現地視察(1/7実施)の

報告について

  文部科学省の補助事業として平成25年度に採択され、大阪市立大学と共同実施している本事業

について、毎年、フォローアップの一環として行われるＰＯ現地視察が本年1月7日に本学で実施

され、ＰＯによる視察の結果、前回の昨年2月の状況から順調に進捗しているとの評価を得たこと

について資料に基づき報告が行われた。

（２）ダイバーシティ研究環境研究所キックオフ・シンポジウム(1/22)の開催について

  文部科学省の補助事業として本年度に採択された科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシテ

ィ研究環境実現イニシアティブ（特色型）」に係るキックオフ・シンポジウムを開催することにつ

いて、資料に基づき説明が行われた。

（３）第２回 ＣＯＣフォーラム「大学から地域へ、地域から大学へ ―地域再生（ＣＲ）副専攻の

初年度の取り組みから―」(2/4)の開催について

  文部科学省の補助事業として平成25年度に採択され、大阪市立大学と共同実施している「地(知)

の拠点整備事業」に係る第２回ＣＯＣフォーラムを本学で開催することについて、資料に基づき

説明が行われた。

以上